Proc. Leg. nº 3110/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2007/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Construção de passeio público na praça em
frente a CEMEI Anna Thomé Mamprim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Construção de passeio público na praça em frente a

CEMEI Anna Thomé Mamprim

Justificativa

No mês de junho de 2022 foi entregue para a população

valinhense a CEMEI Anna Thomé Mamprim, no bairro São Luiz.

Na frente da CEMEI existe um gramado, por onde os pais

caminham para acessar a unidade escolar, criando um caminho por meio da grama

que não é seguro para locomoção, principalmente nos dias chuvosos e que os eles

precisam caminhar com os filhos no colo, correndo risco de escorregões.

Por este motivo, se faz necessário a construção de um

passeio público calçado para proporcionar segurança para os pedestres.

Valinhos, 3 de maio de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3110/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 76D64874TRNH5200
		2023-05-03T10:59:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura